
Z á p i s č. 8/2014 
z 3. zasedání předsednictva sekce OB, které se konalo dne 17. 5. 2014 v Rokyté 

 
Přítomni: Petr Klimpl, Jan Netuka, Zdeněk Zuzánek 
Omluven: Libor Slezák, David Aleš 
Jednání řídil předseda sekce OB P. Klimpl 
 

Program:  1. Aktuální informace 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze  
3. Informace o výsledcích ME v OB a o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB 
4. Úprava rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB 
5. Informace o systému práce s mládeží a o přípravě dorosteneckého výběru OB 
6. Informace o činnosti KROB 
7. Změna termínové listiny na rok 2015 
 

1/8  Aktuální informace 
- informace z jednání P ČSOS  

o P ČSOS řešilo odvolání proti rozhodnutí soutěžní komise o udělení výjimek startu na M 
ČR ve sprintu (nejdříve to ale mělo řešit P sekce) 

o zřízení rady IT – příprava SW na pořádání závodů 
o úprava rozpočtu ČSOS – viz další bod 

- prozatímní průběh závodní o-sezóny 2014 
- termín VH ČSOS – návaznost na shromáždění sekce OB 

 
2/8  Kontrola plnění úkolů 

Všechny úkoly byly splněny. 
 
3/8  Informace o výsledcích ME 2014 a o přípravě dospělé a juniorské reprezentace OB 

Předseda komise reprezentace Zdeněk Zuzánek podal informaci o výsledcích Mistrovství Evropy 
v OB v Portugalsku, štafeta mužů získala stříbrné medaile, bylo i několik dalších umístění v TOP10. 
Podrobné hodnocení bude součástí hodnocení celé sezóny. Příprava dospělé i juniorské reprezentace 
probíhá podle plánu schváleného plánu (proběhly všechny plánované přípravné akce). 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informace o výsledcích ME 2014 a o přípravě dospělé a juniorské reprezentace 

OB 
 
4/8 Úprava rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB 

 Předseda sekce OB Petr Klimpl podal informaci o úpravě rozpočtu ČSOS 2014 s dopadem do sekce 
OB (úprava dotací od MŠMT): 
- úhrada startovného na MČR v OB 2014 (mistrovské kategorie OB - krátká trať, klasická trať, 

štafety, sprintové štafety)        +500 tis. Kč 
- mládežnický sport (podle koncepce práce s talentovanou mládeží)   +1000 tis. Kč 
- podpora a  předfinancování významných sportovních akcí ČSOS a akcí 2014, kde se uskuteční 

přímý přenos ČT  např. (AMS 2014 v OB, ME 2016 v OB.) a MČR sprint a sprintové štafety 
2014          + 750 tis. Kč 

- Prostředky na dospělou reprezentaci OB (+VSC)    + 90 tis. Kč  
- Prostředky na juniorskou reprezentaci OB     + 60 tis. Kč 
- Prostředky na centrální přípravu talentů OB     + 70 tis. Kč 
- Přísp. na př. talentů v oddílech a klubech ČSOS (TZL)   + 25 tis. Kč 
- Mzda a odměny šeftrenérům OB      + 20 tis. Kč 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o úpravě rozpočtu ČSOS s dopadem do sekce OB. 

 
5/8  Informace o přípravě dorosteneckého výběru OB a o systému práce s talentovanou mládeží v sekci 

OB 
Předseda komise talentované mládeže David Aleš informoval o přípravě výběru dorostu OB na 
vrchol sezóny – MED, plán přípravy je plněn. 



MŠMT přidělilo svazu vyšší částku na přípravu talentované mládeže než v minulosti (předpoklad 
vyšší částky je i v dalších letech). P ČSOS rozhodlo o tom, že budou na workshopu trenérů na konci 
června prodiskutovány různé systémy a jejich financování (příprava v klubech, v SCM, ve 
střediscích svazu s profesionálními trenéry, atd.). P ČSOS pověřilo L. Zřídkaveselého přípravou 
návrhu podkladového materiálu, další návrh předloží komise talentované mládeže sekce OB, popř. se 
očekávají i jiné návrhy. P sekce OB debatovalo o tomto problému a závěry byly předány KTM. 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci o přípravě dorosteneckého výběru OB. 
b) Ukládá komisi talentované mládeže připravit návrh systému práce s talentovanou mládeží 

s ohledem na finanční možnosti svazu (T: 31. 5. 2014, O: Aleš). 
 

6/8  Informace o činnosti KROB 
Předseda sekce OB podal informaci o činnosti komise (výukové mapy, průběh Přeboru škol, Dny 
orientace, areály pevných kontrol), všechny informace jsou na webu http://krob.eso9.cz/Default.aspx 
Předsednictvo sekce OB: 
a) Bere na vědomí informaci komise rozvoje OB 

 
7/8 Změna termínové listiny na rok 2015 

 Předseda sekce OB Petr Klimpl informoval o nutnosti změny termínové listiny hlavních závodů 
sekce OB v roce 2015 z důvodu změny termínu konání štafet Tiomila. SK sekce změnu připravila a 
projednala s dotčenými pořadateli závodů. Současně informoval o probíhajícím 4. kole výběrového 
řízení (2 závody štafet a Český pohár – sprint). 
 Předsednictvo sekce OB: 

 a) Schvaluje změnu termínové listiny hlavních závodů sekce OB v roce 2015. 
 
 
Zapsal: Petr Klimpl, předseda sekce OB 
Pardubice 17. 5. 2014 
 
 


